
 diário oficial Nº 34.619  13 Quarta-feira, 23 DE JUNHO DE 2021

5946526/1 Edyanne Maria Mendes de Macedo 2020/2021 01.07 a 30.07.2021
3157270/1 Elinaldo Silva Sousa 2018/2019 22.07 a 20.08.2021
2009668/1 Elizia Gonçalves Furtado 2019/2020 15.07 a 13.08.2021
5946994/1 Erica Patrícia Barbosa Oliveira 2020/2021 01.07 a 30.07.2021
57209398/1 Evandro Fernandes dos Santos 2019/2020 01.07 a 30.07.2021
5945692/1 Gisele dos Anjos Brandão 2020/2021 01.07 a 30.07.2021
5888826/2 Helen Vanice  Mateus Oliveira Takahashi 2019/2020 19.07 a 17.08.2021
5063140/1 João Silva de Oliveira 2019/2020 01.07 a 30.07.2021
57232992/1 Josilene Maués Correa Lobato 2018/2019 01.07 a 30.07.2021
3157695/1 Laercio Assis Martins 2020/2021 15.07 a 13.08.2021
6403689/1 Ligia Maria Magalhães Benicio de Alencar 2019/2020 05.07 a 03.08.2021
3158683/1 Lea da Silva Gonçalves 2020/2021 15.07 a 13.08.2021
3159094/1 Laudenice de Almeida Ferreira 2019/2020 01.07 a 30.07.2021
57232116/1 Lucileia dos Passos Correa 2018/2019 19.07 a 17.08.2021
54193785/1 Maisa Paula Muniz Cabral Freire 2019/2020 01.07 a 30.07.2021
3152618/1 Maria de Fatima Barbosa Gavinho 2020/2021 15.07 a 13.08.2021
5242991/2 Marize de Fatima de Oliveira Ramos 2020/2021 01.07 a 30.07.2021
5945829/1 Michelle Barroso Santos 2020/2021 01.07 a 30.07.2021
5945698/1 Moises Cardoso Vaz 2020/2021 01.07 a 30.07.2021
3153800/1 Nilton de Assunção Barbosa Gavinho 2019/2020 01.07 a 30.07.2021
5955352/1 Patrícia de Almeida Veiga Silva 2020/2021 01.07 a 30.07.2021
54191350/2 Renato Cunha Gomes 2019/2020 12.07 a 10.08.2021
57232815/1 Ronaldo da Costa Moía 2019/2020 01.07 a 30.07.2021
3157725/1 Sebastião Araújo Oliveira 2020/2021 01.07 a 30.07.2021
3156222/1 Valdeir Salomão da Silva 2020/2021 01.07 a 30.07.2021
3152723/1 Valderina Camelo Xavier 2020/2021 01.07 a 30.07.2021
2011042/1 Vera Maria Sidrim da Costa Medeiros 2020/2021 05.07 a 03.08.2021

Protocolo: 670260

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 352 DE 22 DE JUNHO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o disposto no artigo 98 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO ainda, os termos dos Processos nº 2021/584917 (PAE), 
que dispõem sobre gozo de Licença Prêmio.
RESOLVE:
I – CONCEDER à servidora Maria Suely Lopes Teixeira, matrícula funcional 
n° 3152502/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, lotada na 
Coordenadoria de Concessão de Benefícios, de 30 (trinta) dias de Licença 
Prêmio, no período de 05/07/2021 a 03/08/2021, correspondente ao tri-
ênio 2012/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 22 de junho de 2021. 
 ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 670331

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 353 DE 22 DE JUNHO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO os termos do Processo Eletrônico nº 2021/650092, de 
16/06/2021, que dispõe sobre interrupção de férias de servidor.
RESOLVE:
I – FORMALIZAR A INTERRUPÇÃO, a contar do dia 16/06/2021, do período 
de gozo de férias do servidor ANTONIO CRISTHIANO BRAGA GUIMARÃES, 
matrícula nº 5948805/1, ocupante do cargo de Técnico Previdenciário A, 
concedidas através da PORTARIA N° 251/2021, de 10/05/2021, publicada 
no DOE n° 34.580, de 11/05/2021.
II - CONCEDER 15 (quinze) dias de gozo de férias, no período de 15/10/2021 
a 29/10/2021, ao servidor ANTONIO CRISTHIANO BRAGA GUIMARÃES, 
matrícula nº 5948805/1, ocupante do cargo de Técnico Previdenciário A.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 22 de junho de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 670795

OUTRAS MATÉRIAS
.

CITAÇÃO POR EDITAL
Processo nº 2021/166737, que trata de regularização de cadastro.
Pelo presente edital CITAMOS o (a) senhor (a) MARIA DE LOURDES MELO 
CORDEIRO, CPF nº 108.920.442-68, Matrícula nº 17747401, APOSENTA-
DA, para comparecer neste Instituto de Gestão Previdenciária do Estado 
do Pará, situado na Av. Alcindo Cacela, 1962, Bairro de Nazaré, Belém/PA 
no prazo de 15 (quinze) dias a contar da data de publicação do presente 
edital, conforme disposto no art. 135 do Regulamento Geral do RPPS/PA, 
sob pena de suspensão do pagamento de benefício percebido por V.S °.
Belém, 22 de junho de 2021.
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 670467

.

.

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Extrato Portaria nº117 de 22 de Junho de 2021.
Processo: 2021/643110
Nome: FAUSO MENDES DE PAULA / matrícula nº 54189550, CPF: 
638.321.942-15,
Secretário de Coordenação.
Valor do suprimento: R$3.000,00 (três mil reais)
Elemento: 339030 – Consumo - R$3.000,00.
Objetivo: a fim de atender demandas relativas a despesas de abastecimen-
to e demais ocorrências e ações relativas ao Programa CAPACITASUAS.
Prazo: 30 (trinta) dias para aplicação e 15 (quinze) dias para prestação 
de contas.
Extrato de Portaria nº118 de 22 de Junho de 2021.
Processo: 2021/643258
Nome: RODRIGO DA SILVA MENDES / matrícula nº 5942550/1 / Secretário 
de Coordenação / CPF: 908.155.802-15.
Valor do suprimento: R$3.000,00 (três mil reais)
Elemento:  339030 - Material de Consumo
Objetivo: atender demandas excepcionais a serviços de natureza eventual 
para pronto pagamento.
Prazo: 30 (trinta) dias para aplicação e 15 (quinze) dias para prestação 
de contas.
Extrato de Portaria nº119 de 22 de Junho de 2021.
Processo: 2021/643417
Nome: VITOR WILLIAMS FURTADO SANTOS / matrícula nº 5940553/1, 
CPF: 489.483.142-20, Secretário de Diretoria.
Valor do suprimento: R$2.000,00 (dois mil reais)
Elemento: 339030 – Consumo - R$2.000,00.
Objetivo: atender demandas relativas a ações e despesas de abastecimen-
to e demais ocorrências e desenvolvimento ações relativas ao Programa 
CAPACITASUAS.
Prazo: 30 (trinta) dias para aplicação e 15 (quinze) dias para prestação 
de contas.
Extrato de Portaria nº120 de 22 de Junho de 2021.
Processo: 2021/643341
Nome: EDMILSON SANTOS DE ASSIS, matrícula nº 57209073/3, Motoris-
ta, CPF: 286.955.002-25
Valor do suprimento: R$3.000,00 (Três mil reais)
Elemento: 339030  01  - Material de Consumo R$3.000,00
Objetivo: atender demandas relativas a ações e despesas de abastecimen-
to e demais ocorrências e desenvolvimento ações relativas ao Programa 
CAPACITASUAS.
Prazo: 30 (trinta) dias para aplicação e 15 (quinze) dias para prestação 
de contas.

Protocolo: 670497

.

.

DIÁRIA
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 115/2021 de 21 de Junho de 2021.
Processo: 2021/576705
Fundamentação legal: Lei. 5.810/94 - RJU, art. 145
Objetivo: Cumprimento à agenda e demandas institucionais/EGPA.
Servidor: EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL, matrícula nº 5650267/2 
/ CPF: 178.120.202-82, 7 e ½ (sete e meia) diárias.
 Período 03/07 a 10/07/2021.
Origem: Belém
Destino: Capitão Poço, Irituia, Nova Esperança do Piriá e Ulianópolis.
EXTRATO DE PORTARIA Nº 121/2021 de 22 de Junho de 2021.
Processo: 2021/651905
Fundamentação legal: Lei. 5.810/94 - RJU, art. 145
Objetivo: Cumprimento à agenda e demandas institucionais/EGPA.
Servidor: IRACEMA SABINO CORDEIRO, matrícula nº 5934050/3, CPF: 
841.453.156-34 / 7 e ½ (sete e meia) diárias.
Período 03/07 a 10/07/2021.
Origem: Belém


